

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 58/2021
	CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro CEP: 89845-000 - União do Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Código registro TCE: ACC02D028AC8E7FBE878E1B21C351F9FA15540D0

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 60/2021
b) Nr. Licitação: 58/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
 26/10/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONVENIADOS E OU CEDIDOS LEGALMENTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.*

Participante: PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI - ME

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	CONSERTO DE PNEUS 1000-20 - CONSERTO DE PNEUS 1000-20	40,000	UN	48,00	1.920,00
2	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.4.24 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	15,000	UN	145,00	2.175,00
3	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	15,000	UN	128,00	1.920,00
4	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.24 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	10,000	UNI	145,00	1.450,00
5	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.28 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	8,000	UN	159,00	1.272,00
6	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 18.4.30 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	10,000	UN	176,00	1.760,00
7	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.4.34 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	10,000	UN	199,00	1.990,00
8	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	25,000	UN	143,00	3.575,00
9	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 23.1.30 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	6,000	UN	226,00	1.356,00
10	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 750X16 - EQUIP. AGRÍCOLAS - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 750X16 - EQUIP. AGRÍCOLAS	35,000	UN	63,00	2.205,00
11	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 900X20 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 900X20	27,000	UN	61,00	1.647,00
12	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO	10,000	UN	59,00	590,00
13	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO	10,000	UN	96,00	960,00
14	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - CAMINHÃO (COM CARROCERIA ABERTA E BASCULANTE) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - CAMINHÃO (COM CARROCERIA ABERTA E BASCULANTE)	98,000	UNI	39,00	3.822,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
15	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETÃO P/ SILAGEM, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, DISTRIBUIDOR DE ÁGUA E CHURRUMEIRO) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETÃO P/ SILAGEM, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, DISTRIBUIDOR DE ÁGUA E CHURRUMEIRO)	15,000	UN	33,00	495,00
16	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS GRANDE (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS GRANDE (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR)	64,000	UN	128,00	8.192,00
17	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1000-20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1000-20	18,000	UN	366,00	6.588,00
18	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.4.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	8,000	UN	366,00	2.928,00
19	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	8,000	UN	368,00	2.944,00
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	6,000	UN	409,00	2.454,00
21	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.28 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	5,000	UN	415,00	2.075,00
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 18.4.30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	15,000	UN	499,00	7.485,00
23	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.4.34 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	6,000	UN	499,00	2.994,00
24	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	20,000	UN	418,00	8.360,00
25	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 23.1.30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	5,000	UN	535,00	2.675,00
26	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 900X20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 900X20	15,000	UN	288,00	4.320,00
27	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	31,000	UN	63,00	1.953,00
28	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 205/75R16 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 205/75R16	20,000	UN	63,00	1.260,00
29	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	15,000	UN	83,00	1.245,00
30	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - VEICULOS COLETIVOS GRANDE (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, MASTER E AMBULÂNCIA) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - VEICULOS COLETIVOS GRANDE (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, MASTER E AMBULÂNCIA)	40,000	UN	31,00	1.240,00
31	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R16	10,000	UN	148,00	1.480,00
32	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	15,000	UN	265,00	3.975,00
33	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 235/60 R 16 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 235/60 R 16	8,000	UN	37,00	296,00
34	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 235/60 R16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 235/60 R16	8,000	UN	145,00	1.160,00
35	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	15,000	UN	108,00	1.620,00
36	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 1400-24 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 1400-24	25,000	UN	158,00	3.950,00
37	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 17-5-25 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	18,000	UN	175,00	3.150,00
38	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 20.5-25 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	9,000	UN	196,00	1.764,00
39	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	25,000	UN	58,00	1.450,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
40	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	10,000	UN	370,00	3.700,00
41	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1400-24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1400-24	18,000	UN	465,00	8.370,00
42	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 17-5-25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	15,000	UN	476,00	7.140,00
43	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 20.5-25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	5,000	UN	588,00	2.940,00
44	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	10,000	UN	300,00	3.000,00
45	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 750X16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 750X16	6,000	UN	150,00	900,00
Total do Participante:					128.745,00
Total Geral:					128.745,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DEPTO DE TRANSP. E OBRAS	08.001.26.782.2601.2027.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUT. ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2010.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA	07.001.20.608.2001.2025.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO ATIV. DA SAUDE	11.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00	R\$ 0,01

União do Oeste, 26/10/2021

.....
VALMOR GOLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável